
2023. SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA. Prefeita Municipal.

Protocolo: 2023000827207

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 – EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de material e mão de
obra, para obra de REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTA TEREZINHA, tudo conforme Memorial Descritivo, Projeto e
Planilha Orçamentária em anexo, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, dia 30 de Março de 2023, às 09h00min. A empresa que não
possui CRF deverá apresentar até o 3º DIA ANTERIOR AO DA ABERTURA DESTA LICITAÇÃO (dia 27/03/2023). O Edital e a
Minuta do Contrato estarão disponíveis, gratuitamente, através da página http://www.taquara.rs.gov.br (aba Empresas – Consulta
de Licitações) e, posteriormente, na página do TCE-RS – LicitaCon Cidadão. Taquara, 09 de Março de 2023. SIRLEI TERESINHA
BERNARDES DA SILVEIRA. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000827218

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 - Objeto: Contratação de empresa para locação de caminhão prancha, para auxiliar na
realização de serviços de transporte da Secretaria de Obras e da Secretaria de Agricultura, no município de Taquari, RS , com
motorista, combustível, lubrificantes, pneus, acessórios, manutenção, impostos e demais despesas afins e correlatas, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte
integrante do edital. Data: 22 de março de 2023, às 09h . PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 -Objeto: Registro de Preços, pelo
período de 12 meses, para a contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos e aparelhos de ar condicionado para todas as secretarias do Município de Taquari/RS,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO,
parte integrante do edital. Data: 22 de março de 2023, às 14h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - Objeto: Contratação de
empresa com profissional capacitado para ministrar curso teórico e prático de informática x mercado de trabalho, com certificação,
para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de
Taquari/RS. Data: 23 de março de 2023, às 09h . PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gasolina tipo comum, óleo diesel e óleo S10, para atender a demanda da frota municipal, conforme especificações
e condições do edital . Data: 23 de março de 2023, às 14h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo
Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br. A DAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2023000827209

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal , torna público que fará
realizar na Rua Alcy Ramos Tomasi, nº 46, em Três de Maio, a licitação abaixo, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada
global:
CONCORRÊNCIA 001/2023 - Contratação de empresa para efetuar a coleta seletiva de resíduos secos e orgânicos e transporte
para local devidamente licenciado para triagem e destinação final destes resíduos, produzidos no perímetro urbano do Município
de Três de Maio, bem como os produzidos nos distritos de Consolata, Quaraim, Manchinha, Progresso e Barrinha, e nas
localidades de Esquina Bela Vista, Flor de Maio e KM 6, de acordo com a Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei 12.305/2010),
ABNT NBR’s 10.004/04, 13.896/97, 10.157/87 e demais normas e especificações pertinentes, em conformidade com o Projeto
Básico (Anexo I). DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES : dia 13 de ABRIL de 2023 , às 10h (dez horas).
O Edital completo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Compras , em meio magnético,
mediante a entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail: administracao@tresdemaio.rs.gov.br , ou ainda pelo
endereço: www.tresdemaio.rs.gov.br . Tel. p/informações: (55) 3535-1032 .

Três de Maio, 9 de março de 2023.
JOSIAS CORREA – Vice-Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000827237

O Município de Três de Maio-RS , representado pelo seu Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal , torna público
que realizará LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE, Edital nº 001/2023 , de bens inservíveis de propriedade do Município, a ser
realizado no dia 31 de março de 2023 , às 10h (dez horas), através do Leiloeiro João Guilherme Cargnelutti no pátio da Secretaria
Municipal de Obras e pelo site www.jgcargneluttileiloes.com.br. Mais informações, poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Fazenda – Setor de Patrimônio , no site www.tresdemaio.rs.gov.br , e-mail obras@tresdemaio.rs.gov.br e telefone (55) 3535-1473,
no horário de expediente, de segundas a sextas-feiras em dias úteis, ou com o Leiloeiro na Rua 19 de Outubro, nº 874, sala 03,
Centro, na cidade de Ijuí – RS, pelo site www.jgcargneluttileiloes.com.br , e-mail: joaoguilherme@cargneluttileiloes.com.br e
telefone (55) 98125-0506.

Três de Maio, 9 de março de 2023.

Porto Alegre, Sexta-feira, 10 de Março de 2023 194Diário Oficial Nº 49

http://www.taquara.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
mailto:administracao@tresdemaio.rs.gov.br
http://www.tresdemaio.rs.gov.br/
http://www.tresdemaio.rs.gov.br/
mailto:obras@tresdemaio.rs.gov.br
http://www.jgcargneluttileiloes.com.br/
mailto:joaoguilherme@cargneluttileiloes.com.br

